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Velkommen til Steinkjer

Steinkjer Kommune
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Velkommen til den vitale småbyen 
omkranset av aktive bygdesamfunn! 

Steinkjer byr på en av landets best be-
varte gjenreisingsbyer. Bak spennende 
arkitektur finner du kafeer, små nisje- 
butikker og store kjøpesentre. Tar du  
turen innom kirken på torget, kan du 
nyte de storslåtte glassmaleriene til en av 
byens store sønner: Jacob Weidemann.

I sentrum finner du også kulturhus, 
kino og badeanlegg. Det er ikke langt 
til de store idrettsanleggene på Guld-
berg-aunet – eller det storslåtte kultur-
landskapet i grendene. 

”Åpen, lys og glad” var ord som først 
ble brukt for å beskrive disse omgivel-
sene. Mens landskapet holdes i hevd av 

Velkommen til Steinkjer!
tradisjonsrike og framtidsrettede bønder 
i livskraftige grendesamfunn, har ordene 
blitt Steinkjers ambisjon og slagord. 

I kommunen er det nettopp slik vi 
håper du får oppleve Steinkjer – som 
«Åpen, lys og glad». Velkommen!

Bjørn Arild Gram
ordfører

Torunn Austheim
rådmann

Vil du vite mer om kommunen? Ta en titt på www.steinkjer.kommune.no 3



I Steinkjer har det bodd folk i over 6000 
år. Leveforholdene har vært gode, og det 
ga grunnlaget for den høvdingmakten 
som oppstod her. Det var denne makten 
som ble utfordret på 1000-tallet gjennom 
vikingkongenes krav om at høvdingene 
skulle innordne seg ett rikskongedømme. 
Derfor spilte mektige høvdinger fra 
Steinkjer sentrale roller da Norge ble 
samlet til ett rike. Kalv Arneson fra 
høvdingsetet på Egge, ledet bondehæren 
som felte Olav Haraldson i 1030.

Opp gjennom årene har Steinkjer også 
fostret flere fremtredende kvinner. Fredrikke  
Marie Qvam startet Norske kvinners 
sanitetsforening, og var en av de største 
pådriverne for at kvinner fikk stemmerett 
i Norge. Henrik Ibsens Nora fra ”Et 
dukkehjem”, var Laura fra Lø gård.  

Etter at Steinkjer ble bombet og lagt i 
ruiner under invasjonen i 1940, ble byen 
bygd opp igjen i datidens funkisstil. I 
tillegg til at byggestilen er et levende 
minne om en dramatisk periode i norsk 
historie, regnes Steinkjer som en av 
de best bevarte gjenreisingsbyene i 
Norge. I dag fremstår Steinkjer som en 
aktiv småby med festivaler, kaféliv, små 
butikker og store sentre. 

Steinkjer er en av landets største land- 
brukskommuner. Aktive og optimistiske 
bønder gjør kommunen til et utstillings-
vindu for norsk landbruk. 

Har du lyst til å føle hvordan det er å stå 
med begge beina plantet MIDT I NORGE? 
Statens kartverk har tatt hensyn til Norges 
samlede areal og funnet Norges midtpunkt 
mellom Vakkerlifjellet og Skjækervatnet.

Historiske røtter

Vil du vite mer om Steinkjers verktøy til merkevare?
Se «Steinkjerprofilen» på kommunens hjemmeside.4
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Fakta om Steinkjer 
 

Grunnlagt som by i 1857 

Bosetting i nærmere 6000 år 

Innbyggere: cirka 21.300 

Areal: 1564, 2 km2 

Ordfører: Bjørn Arild Gram (Sp) 

Varaordfører: Grete Bækken  
                        Mollan (Ap) 

 

 
Steinkjer er fylkeshovedstad.  Her finner 

du blant annet politiet, domstolsmyn- 

dighetene, Fylkesmannen i Nord-Trønde- 

lag, Nord-Trøndelag fylkeskommune og 

Høgskolen i  Nord-Trøndelag. Nasjonalt 

kompetansesenter for  distriktsutvikling, 

Trøndelag forskning og utvikling og 

Kunnskapsparken i Nord-Trøndelag ligger 

også i kommunen. 

Steinkjer er landets nest største 

jordbrukskommune og er handelssentrum 

i Nord-Trøndelag. 

 
Flere spennende  industribedrifter holder 

dessuten til  i  kommunen, blant  annet 

Nord-Trøndelag Energiverk, Inn-Tre, 

Nortura, Skanskas husfabrikk og Norsk 

Transformator. 

 
Går du med tanker om å starte egen be- 

drift, kan Steinkjer Næringsselskap hjelpe 

deg i gang. Se: www.steinkjer.net 

 
Noen vesentlige avstander: 

88 kilometer fra flyplassen 

120 kilometer fra Trondheim 

250 kilometer fra Østersund i Sverige 

601 kilometer fra Bodø 
 
 
 
 
 

Vil du har mer informasjon om næringslivet Steinkjer? 

Ta en titt på næringselskapets nettsider: www.steinkjer.net 



Kommunen ønsker hver eneste ny-
fødte steinkjerbygg velkommen. På 
helsestasjonene er dørene åpne for alle 
som ønsker bistand fra helsepersonell.

Kommunen ønsker at Steinkjer skal 
være en god plass å vokse opp i for alle 
barn. Ved ulike behov kan Familiens hus 
i rådhuset kontaktes av foreldrene hvor 
man treffer representanter fra fysio-  
og ergoterapi barn og unge, forebyg-
gende familieteam, helsestasjon, barne-
vern, PPT mm.

Når det nærmer seg barnehagestart, 
er det et variert tilbud rundt om i 
kommunen.  

Steinkjer har full barnehagedekning, 
men det kan være ventetid for de som 
søker utenom hovedopptaket i mars.

 
Skoletilbudet er også bredt. Det finnes 
skoler i de fleste grendesentra.  

På fritiden er det også mye å finne på for 
barn i Steinkjer. Vi har et allsidig bibliotek, 
kino og kulturscene. Kulturskolen gir 
et variert opplæringstilbud, og i tillegg 
finnes det musikk og danseopplæring i 
privat regi. Dampsaga bad er et populært 
anlegg med flere basseng, og alle barn 
som liker idrett og friluftsliv har gode 
muligheter til å finne noe som passer for 
dem. De som er interessert i tradisjon og 
historie, kan ta turen til Egge museum.

 
Ønsker dere å ta beina fatt i det fri?  
Bli med på turene som Åpen barne-
hage jevnlig arrangerer for de minste 
innbyggerne i kommunen!

Barn i Steinkjer

Vil du lese mer om skole- og barnehagetilbudet i Steinkjer? 
Ta en titt på www.steinkjer.kommune.no/skole-og-barnehage6



Midt i sentrum, i Samfunnshuset på  
torget, finner du HUZE. Et ungdomshus 
hvor flere rom står til disposisjon for deg 
som vil drive med ulike kulturaktiviteter 
– enten det er musikk, teater, dans,  
videoproduksjon – du bestemmer! HUZE 
arrangerer Ungdommens kulturmønstring, 
Steinkjer Ungdomsfilmfestival (STUFF), og 
er med i internasjonale nettverk. HUZE 
leier også ut diverse utstyr som du kan 
bruke hjemme, eller til arrangement der 
du bor. 

Kulturkortet ”plænti” kan kjøpes på 
Huze og gir deg ”plæntirabatt” på ulike 
kulturarrangement. På biblioteket finner 
du musikk, filmer og internett i tillegg 
til bøker og blader. Kommunens tre-sals 
kino har alltid noe å tilby. Vil du bli proff 
i musikk og dans – meld deg på kultur- 
skolen. Er det idrett som ligger hjertet 
nærmest - sjekk kommunens liste over 
lag og foreninger. Du finner sikkert et 
idrettslag, korps, kor eller teaterlag der 
du bor. Svømme gjør du på Dampsaga 
bad eller på strendene langs fjorden.

Det er to ungdomsskoler i kommunen. 
Her samles elevene fra de kommunale 
grunnskolene. Privatskolen Steinkjer  
Montessori har i tillegg barne- og ung-
domstrinn.

Steinkjer videregående skole og land-
bruksskolen på Mære har et bredt fag-
tilbud, fra hudpleie og landbruksfag, til 
allmennfag og idrettslinje.

Ved alle skolene er det skolehelse- 
tjeneste. Helsestasjon for ungdom holder 
til på Samfunnshuset og har åpent et par 
ettermiddager hver uke.

Ung i Steinkjer

Vil du vite mer om det som foregår på Samfunnshuset?
Ta en titt på www.huze.no 7



Steinkjer har mye å by på for aktive pen-
sjonister: I tillegg til turmuligheter i nær-
miljøet, lag- og foreningsaktiviteter, tilbyr 
kulturhuset seniorkino og seniorquiz med 
jevne mellomrom. Det er et stort Aktivitets-
senter i sentrum og sentre i grendene med 
mange ulike kurstilbud. Kommunen tilbyr 
også kulturopplevelser for eldre gjennom 
”Den kulturelle spaserstokken”. Ressurs-
senteret for seniorer tilbyr treningsgrupper 
og andre aktiviteter for deg over 65 år.

Hvis du ikke lenger ønsker å lage middag 
selv, kan kommunens Sentralkjøkken 
levere god og næringsrik middagsmat 
hjem til deg for en rimelig penge.

Trenger du hjelp til daglige gjøremål, har 
kommunen ulike tilbud. Ta kontakt med 
Tildelingskontoret for å få avklart hvilke 
tilbud du kan få i forhold til dine behov og 
gjeldende regelverk.
 
Kommunen har tre sykehjem, flere eldre- 
sentre, omsorgsboliger, boliger for funk- 
sjonshemmede og DMS (Distrikts Medi- 
sinsk Senter).

Brukerundersøkelser viser at innbyg-
gerne er godt fornøyd med de tjeneste-
ne kommunen tilbyr. Tjenestene omfatter 
blant annet: hjemmehjelp, hjemmesyke-
pleie, brukerstyrt personlig assistent, lang-
tids- og korttidsopphold i sykehjem, 
korttidsopphold på eldresentre, avlast-
ningsopphold og omsorgsbolig.

Du får kontakt med fysioterapeuter og 
ergoterapeuter ved Rehabiliteringssenteret 
på Egge helsetun, hvor det gis dagtilbud 
og korttidsopphold for de som har behov 
for det. 
Tildelingskontoret: tlf 74 16 90 00,
tildelingskontoret@steinkjer.kommune.no

Senior i Steinkjer

Vil du vite mer om kommunens tilbud for eldre og hjelpetrengende?
Ta en titt på www.steinkjer.kommune.no/helse-og-omsorg8



Har du drukket sertifisert vann tidligere – 
eller fått satellittassistert søppelhenting? 
I Steinkjer kan du oppleve begge deler!
 
Det kommunale drikkevannet har allere-
de vært ISO-serifisert i flere år. Det betyr 
at vannforsyningen holder internasjonale 
miljø- og kvalitetsstandarder – noe som 
sikrer deg rent og godt drikkevann.
 
Vi tenker miljø og renovasjonsordningen 
er kvalitets- og miljøsertifisert. Det betyr 
at vi årlig sjekkes i forhold til at vi utfører 
jobben vår i henhold til godkjente ruti-
ner. GPS i bilene gjør at alle tømminger, 
feilsorteringer og overfylte beholdere 
registreres. Dette hjelper oss til å få for-
midlet nødvendig informasjon til inn-
byggerne slik at vi får til en miljøvennlig  
kildesortering. 

Renovasjon har siden 2009 ligget øverst i 
fht miljøstandard på landsbasis. Grunnen 
er forholdsvis ny bilpark og innføring av 
ny arbeidstidsordning. Vi er opptatt av 
sortering til gjenvinning, gjenbruk eller 
for salg i vår gjenbruksbutikk som åpnet i 
mai 2012. Alt dette gir en god miljøprofil, 
i tråd med kommunens «Klima- og ener-
giplan 2010 – 2013».

Guldbergaunet idrettspark er et annet 
eksempel på gjenvinning og god res-
sursutnyttelse; idrettsparken varmes opp 
av gassen som utvikles i søppelfyllinga på 
Tranamarka!

Kvalitetsstemplet 
vann og renovasjon

Vil du vite mer om avfallshåndtering i Steinkjer kommune?
Ta en titt på www.steinkjer.kommune.no/renovasjon 9



Trenger du bistand fra lege, får du raskt 
hjelp i Steinkjer. Kommunen har god lege-
dekning, og ventetiden for å komme inn 
til fastlege er sjelden lang.
  Har du hastverk, eller trenger hjelp 
utenom vanlig kontortid, kan du kontakte  
Legevaktas døgnbemannede vakttelefon 
på 74 14 10 00.
Trenger du noen å snakke med, kan 
kommunens psykiatriske sykepleiere nås 
via NAV.  

I Steinkjer har vi DMS (Distrikts Medisinsk 
Senter) med røntgen, ortopedisk poliklinikk 
og dialyse. Det er heller ikke langt til 
nærmeste sykehus. Fylkets to sykehus, 
i Namsos og på Levanger, ligger begge  
under en times kjøring fra Steinkjer 
sentrum. 

For å sikre koordinering av re- og habili-
teringstjenester, har kommunen etablert 
koordinerende enhet i tråd med sam- 
handlingsreformens intensjoner. 
Se mer på kommunens hjemmeside.

Kommunen ønsker å legge til rette for 
bedre folkehelse i Steinkjer gjennom fore-
byggende og helsefremmende tiltak på 
alle områder. Lag og organisasjoner bidrar  
til stor aktivitet i lokalmiljøene, og det  
finnes flere rimelige lavterskelaktiviteter. 
Følg med på kommunens hjemmeside.

Hvorfor ikke bli kjent med attraksjoner i 
Steinkjer fra sykkelsetet? Det er utarbeidet 
kart med 10 friske sykkelturer i Steinkjer 
og omegn. 

Sunn og frisk

Vil du ha mer informasjon om det kommunale helsetilbudet?
Ta en titt på www.steinkjer.kommune.no/helse-og-omsorg10



Steinkjer kommune har en natur som går 
fra fjord til fjell. Derfor er det lett å finne 
fram til badeplasser, turstier, skiløyper, 
moltemyrer og soppskog. Nesten uansett 
hvor du går i naturen, er det et kulturminne 
nær deg. Det kan være helleristinger, 
gravhauger, bygdeborger eller gamle 
hustufter. Her er det bare å bruke øynene!

 
Hvis du vil være med i organiserte 
fritidsaktiviteter, har du mye å velge 
mellom. Kommunen utmerker seg blant 
annet med et godt friidrettsmiljø, gode 
anlegg for ball- og vinteridretter. Det er 
mange aktive kor og korps i kommunen, 
det er teaterlag og dansegrupper, og flere 
humanitære foreninger.

Kommunen har et godt utbygd bibliotek. 
I tillegg kan du besøke Dampsaga 
kulturhus som rommer kino, teaterscene 
og kulturskole, mens Dampsaga bad med 
bassenger, badstuer og mtreningssenter 
bare er et steinkast unna.

Er du kunstinteressert, er det både 
maleklubb, kunstforening og malerskole i 
Steinkjer. Tar du en tur gjennom sentrum, 
vil du i tillegg til å se gjenreisingsbyens 
kvaliteter, også legge merke til de mange 
skulpturene.

Steinkjer er også festivalby. I juni  
kan du oppleve Steinkjerfestivalen med 
hovedvekt på pop, rock og kunstut-
stillinger, eller stikke innom Det Store  
Kaffeslabberaset. I juli annet hvert år 
er det Vikingfestival for store og små.  
I november er det tradisjonsmusikk som 
gjelder med Hilmar Alexandersen folke-
musikkfestival.

Fritid i Steinkjer

Vil du vite mer om det som skjer i Steinkjer?
Ta en titt på Aktivitetskalenderen på kommunens hjemmeside 11



I Steinkjer har du mange valgmuligheter 
når du skal bestemme deg for hvor du 
ønsker å bo. Her er det er god tilgang 
både på eksisterende boliger og ledige 
boligtomter. 

De siste årene er det bygget flere 
boligenheter hvert år – først og fremst i 
form av leiligheter, men også eneboliger 
og rekkehus.

Steinkjer er en vidstrakt kommune med 
flere grendesenter. Kommunen kan tilby 
tomter i alle grendesentrene i tillegg til i 
sentrum, til en meget overkommelig pris. 

Kommunen har dessuten åpnet for at 
boliger kan bygges i distriktene i store 
deler av kommunen. 

I Steinkjer sentrum er det lagt til rette 
for tettere bygging. Tilbudet om tomter 
i boligfelt er også bredt. 

Skulle du ønske å bo i sentrum, er flere 
private aktører i gang med å etablere 
moderne boligblokker med attraktiv 
beliggenhet i nærheten av turterreng eller 
ved sjøen.

Ungboprosjektet i Steinkjer (2012-2016) 
har som målsetting at alle under 35 år skal 
ha mulighet til å bosette seg, fortrinnsvis 
i selveid bolig, i de deler av kommunen 
de selv ønsker det. Kommunen har også 
leiligheter for utleie. Ta kontakt med 
Boligkontoret for eventuelle spørsmål.

Her kan du bo

12 Vil du vite mer om ulike boalternativer i Steinkjer?
Ta en titt på: www.steinkjer.kommune.no/tekniske-tjenester12
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Kart over Steinkjer sentrum

Kart over Steinkjer finner du på
www.steinkjer.kommune.no (under Selvbetjening) 13
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Steinkjerbygg AS har eget kundekontor 
i Servicetorget med åpningstidene:
mandag-tirsdag: 12.15 -15.00 
og torsdag-fredag: 09.00 – 11.30. 
Telefonnr. Steinkjerbygg: 
74 91 40 00.

NAV har egen inngang på sørsiden av
Rådhuset
Telefon: 55 55 33 33 
postadresse:
NAV, postboks 2530, 7729 Steinkjer

NAV kan blant annet hjelpe deg med 
økonomisk rådgivning. 
Mer informasjon finner du på NAV sin 
hjemmeside: www.nav.no

Kommunens servicetorg finner du i første 
etasje på Rådhuset. Telefon: 74 16 90 00
 
E-post-adressen for mer informasjon:
 info@steinkjer.kommune.no 
E-post-adressen for sakspost: 
postmottak@steinkjer.kommune.no
Kommunens nettside har adressen: 
www.steinkjer.kommune.no 
Servicetorget er åpent mandag-fredag
fra klokka 08.00 til 15.30
Postadresse: Steinkjer kommune, 
postboks 2530, 7729 Steinkjer

I kommunens servicetorg kan du få 
hjelp med:
- 	tildeling av kommunale boliger og 
	 omsorgsboliger
-	 tildeling av omsorgstjenester
- 	bostøtte
-	 Husbankens låne- og tilskudds-
	 ordninger
- 	boligrådgivning ved tilpassing, bygging 

og kjøp
- 	utdeling og veiledning – kommunale 

skjemaer
-	 transporttjeneste for funksjons-
	 hemmede
- 	byggesøknad – skjema og 
	 veiledning
- 	situasjonskart
- 	hytteutleie
- 	skjenkebevilling (ambulerende)

Servicetorget har også egen kunde-PC 
med tilgang til internett.

Nyttig kontaktinformasjon

14 På kommunens hjemmesider kan du betjene deg selv
når det passer (blant annet søke barnehageplass og melde inn vannavlesing)
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På kommunens hjemmeside finner du 
mye informasjon om de ulike kommunale 
tjenestene. Her kan du også betjene 
deg selv 24 timer i døgnet. Du kan søke 
barnehageplass og ledige stillinger, be 
om byggetillatelse og melde inn vann-
måleavlesingen. Gjennom GataMi kan 
du melde inn hull i veibanen, dårlig 
strøing, manglende gatelys, brøyting 
mm, og følge med på behandlingen. 
Politiske saker blir presentert på nettsiden 
og kommunestyremøtene blir direkte 
overført. Du kan også sende inn uttalelser 
på saker som er lagt ut på høring.

 
www.steinkjer.kommune.no 15

Dialog med kommunen
I tillegg kan du følge kommunen på 
facebook og på dagtid (man-fre) kan du 
ha dialog med oss via chat/nettprat.

Foto: Leif Arne Holme, Odd Georg Skjemstad, 
Huze og Øyvind Bones



Steinkjer Kommune


